AKTYT T THEMELIMIT I SHOOQOERTSK
MY PIRERGIVNGINST T KITITZITAR
TCTHIMESTONE THE RWJAT

TIFETIT Y

Shoaeria private ''DIMESTONE TE RREIA''  formohet nga
themeTnesi s Bdmond Gievmeni . i biri i Agimit, haanss ne larm-ien
Konaresi i Lushnies, pallati 157.

R DR S

selia e shogerise eshte ne lagjen Kongresi i Inahniea .
rallati 157, Lushnje,

shogeria mund te ndrvshoje cseline e saj me zaferimin e
aktivitetit me miratimin e ortakut te vetem.

MNIE™NYT 3

Shogeria ka 3i obiekt veprimtarie: Treaetim artikui te
et yvahem industriale me shumice e nakice. import - ekavort .

MITE™NY A

Sheamerin dn te sghuillnde alktivitetin e sadi me afat  whi
10 viet te marre s8i vite kalendarike duke filluar naa data =
resdiatrimit ne reagidistrin tregetar.

NMENTYT 5

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke.
Ky kapital eshte teresisht i nenshkruar dhe i shlver nga
ortaku i vetem.
Shogeria mund te shtoje ose te pakesoije kapitalin e saij me
miratimin nga ortakut themelues.

NTENT 6

Organi me i larte i dreijtimit te shogerise eshte ortaku
i vetem. organi vendimor.
Shogeria mund te administrohet nga:
Nie administrator unik i vetem aktualight =zoti Fdmond
Giermeni .
- Nie keshill administrativ,
- Dy administrator me nije firme te perhashket ose te vacants
pery secilin.



NI™NTY 7

Shtimi i ortakeve:
- Kur ortaku i vetem eshte dakort, ge te bhehen shtesa
kapitali me ane te personave te tijere, ge keta te konsiderohen
nrtake duhet te veprohet keshtu:

- Se pari meret vendim nga ortaku 1 vetem, ku shgyrtohet
kerkeza e te interesuarit, behet pranimi dhe percaktohet kuota
@ kapitalit ge do te devdhe ortaku i ardhshem.

- 8e dyti behet regijistrimi ne Tihrin e ortakut, ki ghkruhet
cmerl 4 plote 1 ortakut te vi dhe kuota ne kavitalin social.
Vernrimi 1 hashkimit te ortaknt te ri duhet te heheat me oo

At nnterial,

TITFRTECTLATEICRT T STETC TR T S P

FTOITRAOMNTY 3.7 M ™ T

REPUBLIKA T SHQIPERISE
NOTERTA LUSHNIE

Nr. Jez i Rep.

. RO WL Lashimge me 20/ 171957

AN N £ JNNG AEE KD D SV |

ot me daten M/ ) /1997 poara mede naterit Wtﬁkalu
hMO ¢ i1 paraait neraonaliaht 2oti Fdmond Odsrmeni . 1 hiri o
Poimdd Jhonpes pe laoden Koncvegd 1 Loahendes, Tuashnis. i ik
nrad meie noterit me zotesi te wvlate Juridike per te vebnrusr, me
identitetin e te c¢ilit u nioha nevermiet Jeter nioftimit
verkates. 1 ¢ili deklaroi se ka hartuar Jjashte kezsai zvre
statutin dhe aktin e themelimit te shogerise me perajeaiesi te
kufizuar ''DIMESIONE TE REJA''. Lushnie. 1 ¢ili me viullnetin e
tid te lire dhe te pavarur e nenshkruan ate para mede.
Sa me siper vertetohet edhe prej meie noterit.
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~ Shoderia eshte Perenn iuridik, dhe eshte ki na.- Ne
bervuthie yme Ieﬂiiglaalonin Shqipefar dhe g1 . tille o Fillapn
ak?ivi;miin me Fegiistrimiv . 837 1ies regiistirin tregetap.
NFENT 3
Selia e shogerige eshte ne lagien Rongresi
rallat; Ny 157, Tishn je |
Shogeria mund te pgy
aktivitetit

vshodje

Lumhnimﬂ,
imin ortak

Seline e sai,
me mireat

ut te vetem,
NFENT 4

me  zajerimin e

2  zhvilloep aktivitetin ne Perputhie e
Yo cionin shaiptar dhe me statusin . sai pe teritorin e
Shaiverige dhe.jashte saq,

Shogaria mund te kridioje fildale nNe vende te tiera pa
Perouthye me léavis}aCJOnin e vendit Perkates .

TN¥YNT 5"
Shoderi s me vayr
e 23t Feyi

Sieqijegi
ne kufirig e viereg

te kufizy,
S sme k

aAr i pe

tballnan humh jat
apitalit te

invmstuar e tao

NEN T 3
Per te Precizuar e per
ekonomike dhe mardhen -
vet !



KONFIDFENCIAL FTIIZTT
NFE™NF 7

Ortaku vete, dhe per personat e pranuiar ne shogeri, hie
dakort ge te mos i ekspozoie asnie versoni te jashtem
informacionst ae: do te disponoie shogeria, kontratat ae aijo do
te lidhe, st dhe planet dhe gellimet ge a-io ka per te ardhmen o

St v

NIE™NT 8

. Te aijitha aktet dhe dokumentat e tiera ge nxiren naa
shogeria dhe te destinuara per te tretet., si letrat, faturat,
lajmerimet dhe publikimet e mdryshme, duhet te tregoine lexueshem
emerin e shogerise dhe pas tij fjalet °° Shogeri. me Pergjegjesi
te Kufizuar '’ ose inicialet ‘‘-SHPK "', kapitalin themeltar dhe
emerin e administratorin.

NENT -9 -

Shogeria ka si objekt te veprimtarise se saj:
Tregetim artikuj te ndryshem industriale, shumice e vakice,
import - eksport.

KOHF Z(GFAX T ITA F SHOQIFRISFE
NMFINT 16

Shogeria do te zhvilloije aktivitetin e sa¥ me afat mhi
10 viet te marre si vit kalendarik, duvke fillwar noa data =
regiistrimit ne regjistrin tregetar.

KAPITALTDT THEMELTAR
NEWNT 1.1

Kapitali themeltar i shogerise eshte 196.000 leke.
Ky kapital eshte teresisht i nenshkruar dhe i shlyer naga
ortaku i vetem. :
Shogeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e saj me
miratimin e ortakut thmelues.

NENT 12

Pjeset - e Lkapitalit themeltar. jane  lirisht te
transferueshme ndermijet ortakeve ( neqoftese do te kete te tille
ne te ardhmen ), gjithashtu pjeset-e kapitalit themeltar mund te
tranaferohen edhe te treteve me miratimin e ortakut te vetem.

Ato jane lirisht te transferueshme ne rast ndarie vasurore
mes  bashkeshorteve i dhe rruge trashegimie. Transferimet e
vjeseve dhe kapitalit themeltar duhet te vertetohen me nde akt
noterial,



STRUKTIU/RA JURIDIKF DITK
ARIPMINISTRIMI T SIHHORQRFRISIT

Shogeria do ta konsideroje gendren e vet ne si
shogeri nene, e cila rast pas rasti do te hapet edhe me filjale
te tjera, ose shogeri te perbashketa ne te gjitha ato vende ku
do te shikoje interes ne permbushjen e gellimit te saj, ne te
gjithe teritorin e Republikes se Shgiperise dhe jashte sad.

NENI 14

" Organi me i larte i drejtimit te shogerise eshte

ortaku i -veten, organi wvendimor.:

Shogeria mund te administrohet naga:

- Nije administrator unik, i vetem aktualisht zoti Fdmoend
Giermentd .

) - Nie keshill administrativ.

- Dv administrator me nie firme te perbashket ose te

vecante per secilin.

NENT 15

Administratori ose administratoret negoftegse do te
kete, mund te jene ose jo ortake sipas percaktimit te ortakut te
vetem. N

Administratori shkarkohet me vendim te ortakut ose kur jep
vete dorehegijen: ~ : T

NENTYT 16

Administratori unik dhe ai i autorizuar, i ka te
gjitha kopetencat per te vepruar ne mardhenije me te trete ne emer
te shogerizse dhe ne te gjitha rethanat.

Ai ka te drejte te marre pjese ne shitdie. ne hlerde. ne
procedurat & falimentimit, te hartoje kontrata te karaktereve te
ndryshme. asikuracione, te tietersoije pasuri te Tudteahma dhe te
valujteshme. te hane llogari rriedhese prana hankave shqgintare
dhe te huaia si dhe te deporziteje dhe te huade wvara. te
verfaagsodie shoageine ne mardhenie me te tretet dhe ne orcanet
cdvaeaore dhe administrative et .

IR R AT F SHORQEFERISIK. RITN.ANCT.
SITPPFRINIDAR.T.A DITE TIRKU.TDIA Y

™NENT 17

Shogeria eshte e detyruar te mbhaje pervec
dokumentacionit kontabel ose librave te tjere edhe keto libra:
- Libri i ortakut ne te cilen shenohet emeri i plote i tij
dhe kuota e kapitalit themeltar.
- Libri i mbledhjeve dhe i vendimeve te organit vendimor.
- Libri i - mbledhjeve dhe i vendimeve te organit
administrativ.
3



BIr.aANCCr

NENT 18

Bilanci mbyllet me 31 dhijetor te cdo vitdi, ku i vari -
do te jete perjashtimisht me 31 dhijetor te vitit 1997.
Llngarite vietore, inventari, raportet mbi overacionet e
vitit financiar dhe ravortet e hartuara nga eksperti kontahel i
autorizuar nga ortaku i vetem miratohet nga ai, miratimi i ketvre
dokunentave mbi veprimtarine vijetore behet brenda nije afati prej
kater muajsh nga data e mbyll jes se vitit financiar.

IIVIDFENTET

NENYI 19 B
. Pas'miratimit te l1logarive vijetore dhe evideéntimit te
egzistences se fitimeve, percaktohet pjesa ge i takon ortakut
themelues ne formen e dividentit mbi fitimin.
Ky fitim perbehet nga fitimi i wvitit financiar. te ~ilit
i dane zbritur shumat- e lena menjane per fondin rezerve te
domozdoshem te percaktuar nga ortaku, te fondeve te tiera aqe
shihen te nevoichme dhe naga ana tHieter -Hdane zbritur on=ze Hane
ashtuar respektivisht humbijet avo fitimet e mbartura nga vitet e
wenarahme .,

SITPFERMYIIPARTA FITF T TR T7.TF2TALY
I S IR IS T

NIENTY 2¢

Shogeria vrishet kur ka nie vrishdie te narakoheshme
pery arsve te parashikuara ne ligi.

N¥FNT 221

Shogeria hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin
e prishies se saj. Per kryverien e ketij procesi ortaku cakton nie
ose disa likujdues te cilet i paragesin asi raportin mbi giendden
e aktivit dhe- pasivit te shogerise, mbi ndijekjen e overacioneve
te likuidimit dhe mbi afatin e nevoijshem te verfundimit te tvre.
Ne fund te procesit te likuijdimit ortaku vendos mbi bhilancin
perfundimtar financiar dhe mbi mbvllijen e procesit te likuidimit,
Mbas pagimit te kreditoreve dhe shlyer-ies se pieseve te
kapitalit themeltar tek kontribuesit perkates(nese ka te tille).
likujduesi ndan kapitalin-per ortakun themelues.

MARDIFENJIFRT PR FPUNFESIM
NENT 222

Kriteret e pergiitheshme te punesimit te personave te
tiere. numerin e tyre kufidite e pageses.dhe detvrat e sacilit ne
shogeri percaktohet nga ortaku i -vetem,

Punesimi i personave ne shogeri kruhet mbi bazen e
kontrates individuale te punes te hartuar sivas leagdislacionit
shgiptar ne fugi. 4



NIENY 23

, Shogeria mer persiper te respektoije rregullat ne fuai
€ punesimit dhe te sigurimeve shogerore per te ajithe te
punesuarit ne te ndersa keta te fundit duhet te pranotine %ete
statut.

Te vunesuarit pergjigijen simbas ligd4it dhe sipas keti
statuti per mos zbatimin e detyvrave. dbe demeve ge-ata i shkatoqine
cshogerige.,

™MIENY 24

Te aiitha mosmarreveshiet ar mand te lindin gHiate
edristenten ae shogeriae, ose atiate periudhes se Tikuidimit . qe
minad ta lindin midis shogerise dhe te treteve do te tentohat te
rgiidhaen me mirekuotim. ne te kundert dn ti paragciten per

nojidhie givkates kovetente shgiptare konforme lecgiislacionit
ahagintrar.

RTSPrPao=rraA Tr ImErNrDrr
NENT 25

Shtimi 1 ortakeve

Kur ortaku i vetem eshte dakort ae te behen ahtesas
kapitali me ane te bersonave te tiere, ge keta te fundit t o
konsiderohen ortake duhet te veprohet keshtu:

- fe wavi merrel vendim naa ortakv 1 vetem, ku shaveitahst
kerkesa e te intaresusarit hehet nranimi dhe nernaktohst kunta
e kanitalit age do te derdhe ortakuy i ardhshemn.

- Se dyti behet reaijistrimi ne librin e ortakut. Iy
shkruhet emeri i plote i ortakut te ri dhe kuota ne kavitalin
social.

= Veprimi i bashkimit te ortakut te ri duhet te behet me
nie akt noterial,

WNE™NTY 26

Persa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet
plotesimeve te meteishme me ane amedamentesh sa here ge e aheh
te arsyeshme ortaku themelues i kesaj shoagerie.

Ndryshimet e plotesimet e ketij statuti behet ne te
njeijten menyre dhe procedure me te cilen behet vete nxierrijka e
ketij statuti. Ndryshimet nuk prekin personalitetin juridik te
shogerise: -

Ky statut eshte hartuar ne rese kopje shgip dhe pasi
lexohet dhe gjendet sipas vullnetit te pales nenshkruhet prej ti5
rregul lisht .

ORTAKIT T VITTFM
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